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Adrian Magnusson svingade klubban och vårens första Ungdomsfullmäktige var igång!  
En lång dagordning stuvades om så att samtliga skolors elevrådsrepresentanter först fick gå 
fram och redovisa vad man arbetat med. 
Det här har man bl.a. arbetat med: Ängaskolan… 
Edvinshem = regler för skolan, som att 
ej få ha mobilen på; man arbetar också 
med en ny aktivitetsdag. 
Änga = man vill att duscharna får sig en 
uppfräschning och att möbler bytes ut, 
och så ska man ordna disko för årsklass 
4-6. 
Backa = arbete med att ta fram förslag 
till aktiviteter som skolan kan söka 
medel till ur ungdomsfullmäktigepotten; 
man arbetar också med musiksalen, som 

nu är halvklar och med frågor kring 
matsalen, raster och trivseln bl.a. 

...och Backaskolan

Västervång = skolan renoverar vissa 
lokaler och man ska få nya skåp; man 
har också ett matråd. Liksom Backa 
och andra skolor så jobbar man med 
att ta fram förslag till Uf-potten. 
Östra = här är det handbollsmål som 
man arbetar för att få till skolan, och 
så undrar man vad föräldraförening-

ens pengar ska gå till.   
Norreport = man har förnyat styrelsen och ska möblera om caféterian, och så har man varit 
och tittat på Kastanjeskolan i Tomelilla och deras aktivitetsrum.  
Bleke = här har elevrådet fått igenom att skolan öppnar fem minuter tidigare på morgonen, 
klockan 07.50 i stället för 07.55.  
Löderup = man har omarbetat miljömålen, haft en temadag med samarbetsövningar och gjort 
om korridoren till matsalen, där man snyggat upp med nya gardiner och blommor i fönstren. 
Ett namn till matsalen ska man hitta på, liksom att ta fram förslag till ”pengapotten”. 
Sövestad = här arbetar man med en talangjakt.  
Kunskap = regler ska tas fram kring var man ska få ha mobilen, och så är det givetsvis penga-
förslagen som ska preciseras. 
Svarte = man arbetar med kostens betydelse och så ska man ha en en håll-Sverige-rent –
aktivitet vecka 17, då eleverna själva ska plocka skräp kring skolområdet. (Du ser killarna från 
skolan på förstasidan nere till vänster!) 
Köpingebro = ny ordförande har blivit vald; man arbetar med att få bort alla taggbuskar och att 
förbättra lekplatsen. Den 3 april ordnas disko för åk 3-6. 
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Röstning på bästa affisch till Ungdomsmässan 
 

 
 

Nu gällde det att rösta fram den bästa av de fem förslag på affischer (du ser dem ovan) som 
fältsekreterare Caroline Ivarsson fäst upp på en projektorduk. Bidragen har tecknats av bild-
och-form-elever på Österportsgymnasiet. Innan vi slutade för dagen hade rösterna räknats och 
vi fick reda på resultatet! (Se sist i reportaget!)  
 
Nämndsgruppsmöte och redovisning 

 
Våra fyra nämndsgrupper satte sig i sina 
grupper och förberedde sin redovisning av vad 
de sysslat med i. Först ut var SAM-gruppen 
(bilden till vänster), som hade varit på 
studiebesök kring skolmaten. 2.600 portioner 
lagades per dag, och den ekologiska maten 
vinner terräng. Den ska uppgå till 25% inom 
en snar framtid. 

 
Därefter var det BUN-gruppens tur (bilden till 
höger), som visade powerpointbilder på bl.a. 
BUN-huset. En barnchecklista baserad på FN:s 
barnkonvention redovisades, som betyder att 
man täckt in barnets synpunkter och uppfatt-

ningar vid sitt beslutsfattande. Ett barnbok-
slut förklarades också, och det betyder att 
kommunens olika nämnder sammanfatttar de 
beslut som tagits under året som fått konse-
kvenser för barn/ungdomar i Ystad, och där 
man använt sig av barnkonventionen.         
Uf stödjer införandet av barnbokslut även i 
vår kommun. 
Social Omsorg (bilden till vänster), visade 
också, i powerpoint, en studiebesöksdag på 
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två äldreboenden i kommunen, Bellevue och Vigs Ängar - verkligt fina boenden båda! 
Sist ut var Kultur o Turism-gruppen som berättade om en fotoutställning de sett på 
Konstmuseet, ”Flytande ögonblick” (en fotoutställning med fyra konstnärer som förhåller sig 
på olika sätt till tid och rum), och så hade man till Ungdomsmässan arbetat fram olika frågor 
kring kulturen. 
 
Erosionen vid kommunens stränder 
 

Här berättade vår stabsdirektör från Ledning o Utveckling, Erling Alm, utförligt om den för vår 
kommun så besvärliga kusterosionen – havet äter upp stränderna, främst kring Hagestad, Löde-
rups strandbad och Ystad Sandskog. Man har byggt hövder och förstärkt strandvallarna m.m. 
under flera år för att försöka bromsa erosionen. Vår kommun har varit tidigt ute med strand-
skydd, redan 1986 togs initiativ till en erosionskonferens, och tre år senare en klimatkonferens, 
detta när frågor kring klimatpåverkan långt ifrån var så kända som idag. 
 

 
 

AntiTobak 
 

Adrian går igenom vad som tidigare på Uf beslutats kring rökförbud, policies och handlings-
planer. Den 10 mars 2005 så bestämdes att man skulle utarbeta en policy och handlingsplaner 
för att förverkliga denna. Den 26 april samma år var också policyn färdig och det som därefter 
gäller är att rökförbud råder i samtliga skollokaler och på skolgårdar. Vi har en lag som heter 
Tobakslagen i Sverige, från 1993, som säger (§2): rökning är förbjuden i lokaler som är avsedda för 
barnomsorg, skolverksamhet eller annan verksamhet för barn eller ungdom samt på skolgårdar och på motsvaran-
de områden utomhus vid förskolor och fritidshem. 
Den 12 maj 2006, på Uf-mötet, så presenterades handlingsplanerna, eftersom samtliga skolor 
då var klara med dessa. För att öka temperaturen på opinionsbildningen kring börja-inte-röka/ 
sluta-röka så handlade årets Demokratidag den 4 februari om just tobaksanvändningen, och 
eleverna fick jobba med olika sätt att motverka denna.  
Uf beslutade därför att elevråden på varje skola till nästa Uf-möte skall kolla upp sina 
handlingsplaner och redovisa dem.  
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Förslag till nya och gamla badhuset               
 

Lisette Ståhlbrand redovisar vilka förslag som kommit in och ber ledamöterna på Uf 
att komma med fler, dels uppe i talarstolen, och dels via mail till Rickard eller 

Caroline. Det gamla badhuset ska renoveras, men inte till badhus. Vad gäller det 
nya, som ska byggas intill Öp-hallen och stå klart 2012, så kom det fram flera förslag, som att 
en 50-metersbassäng är önskvärt (den gamla är bara på 25 meter), att där även byggs en mindre 
utebassäng, med rutchkanor, att en vågmaskin installeras, liksom att badet blir med hopptorn 
och trampoliner, en bubbelpool och en ångbastu. Ja, önskemålen var många! 
 
Ungdomens Hus 
 

Nu var det Käthe Ivarssons tur att inta talarstolen, för att berätta om sina verksamheter, främst 
på Ungdomens Hus, som vänder sig till unga mellan 13 och 20 år. I höstas var det många som 
dagligen gick dit, c:a 125 per dag. F.n. besöks huset av c:a 110 personer. Man vill bredda del-
aktigheten och ser gärna att äldre besökare är med och driver vissa verksamheter. Kanske kan 
man ha öppet ännu längre framöver. Käthe bjöd in de unga på vårt Uf-möte att ta plats i husrå-
det till hösten. Hon informerade slutligen om att en blogg kommer att finnas på vår nya hemsi-
da för Ystads kommun, med allt som rör Ungdomens Hus. 

 
Vision för Ystad 
 

Tiden blev för knapp för Emma Fredriksson, som 
arbetar som kommunikationsstrateg i kommunen, att 
få till stånd en workshop på Uf kring vad ungdomarna 
har för framtidstankar om Ystad och vad man förknip-
par kommunen med. Hon kommer därför tillbaka till 
vårt nästa Ungdomsfullmäktige. Hon berättade dock 
lite kring den Kick-off som ägde rum på Saltsjöbaden 
den 17 november, då över 200 företagare och politi-
ker m.fl. samlades för att tillsammans skapa olika 
framtidsscenarion för vår kommun. Hon ville också 
att uf-deltagarna redan nu tänkte till om det är bra 
eller dåligt för oss om vi slår oss ihopa med andra, 
närliggande kommuner, som Sjöbo,Tomelilla och 
Simrishamn. 
 

Vinnande affisch 
 Det blev den här  
 som vann ! >>>>> 

 
Nu återsod bara för Adrian att 
avsluta dagens möte och hälsa 
välkommen tillbaka till ”penga-
mötet” torsdagen den 14 maj! 
 
Glöm inte att fylla i ansökan 
noggrant och skicka den senast 
den 31 mars till fältgruppen! 
 

                                     
 
                                    Text och bild: Per Eigård, utredn.sekr och koordinator på Social Omsorg               
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